
 
 

PORTARIA Nº 812/2021  

DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 

DE CARGOS DAS CARREIRAS 

FUNCIONAIS DA PREFEITURA DE BOM 

CONSELHO/PE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe oferece, e de acordo 

com o que dispôes os Incisos VI e X do artigo 80 da Lei Orgânica Municipal, bem 

como o Inciso II do art. 37 da Constituição Federal; 

  

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público da 

Administração Direta do Município de Bom Conselho/PE, para a contratação de 

pessoal para atender demandas de diversas secretarias. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para 

compor a Comissão Organizadora do Concurso Público, para provimento de cargos 

das carreiras funcionais de diversas secretarias da Prefeitura de Bom Conselho/PE. 

 

Art. 2º - Compõe a Comissão da Prefeitura de Bom Conselho: 

 

 I - Franklin da Silva Tenório; Matrícula nº 2007260 

II – Thiago Porfírio Donato; Matrícula nº 2004160 

III – Fábio Belo da Silva; Matrícula nº 2004158 

 

Art. 3º - A comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades 

e eventos de todo o processo do referido certame. 

 

Art.4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230309150545.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 
 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 10 de agosto 

de 2021. 

 

 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 10 de agosto de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230309150545.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


